

I.MUNICIPALIDAD DE REQUINOA

Departamento de Educación

DECRETO ALCALDICIO N°1841 APRUEBA ADQUISICION A TRAVES DE CONVENIO MARCO MERCADO PUBLICO.

REQUINOA, Septiembre 29 de 2009

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

CONSIDERANDO :

Solicitud de Directora de la Escuela Pdte. Eduardo Frei Montalva, en la que solicita adquisición a través del portal www.mercadopublico.cl, modalidad Convenio Marco, de material escolar y computacional con cargo a Proyecto implementación Sep.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de 1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL N°1 del Ministerio del Interior año 2006.

DECRETO :

APRUEBASE, a través del portal www.mercadopublico.cl Convenio Marco, la adquisición de material escolar y computacional, para la Escuela Pdte. Eduardo Frei Montalva de Los Quillayes, con cargo a Proyecto Ley Sep.

- 4 pqtes Lomo para archivador oficio ancho	\$ 1.260
- 4 Cjas corchetes torres 26/6	\$ 384
- 3 Cjas pinchos de colores	\$ 489
- 40 Carpetas plastificadas	\$ 3.200
- 2 Corchetera torre B-7	\$ 8.054
- 10 plumón pizarra azul	\$ 6.310
- 10 plumón pizarra negro	\$ 6.210
- 10 plumón pizarra rojo	\$ 6.380
- 4 pizarras corcho 60 x 90 cms	\$57.068
- 1 Caja formulario continuo carta	\$ 8.615
- 5 Cjas alfiler 28 mm	\$ 720
- 20 Diccionario Sopena Aristos Junior Español	\$51.500
- 60 Escuadra	\$12.060
- 50 Funda plástica oficio	\$ 800
- 2 Perforadora escritorio	\$ 7.886
- 60 Regla 30 cm	\$ 4.560
- 60 Transportador 180°	\$ 6.060
- 6 Cinta embalaje transparente	\$ 1.164
Sub total	\$182.720
IVA 19%	\$ 34.716
TOTAL	\$217.436

APRUEBASE, la emisión a través del portal www.mercadopublico.cl Convenio Marco, de la orden de compra a nombre de **"DIMERC S.A"**, RUT N°96.670.840-9 por un monto de **\$217.436** con IVA incluido

..//

I.MUNICIPALIDAD DE REQUÍNOA

Departamento de Educación

- 2 -

- 50 CD Grabable	US 7.65
- 50 DVD Grabable	US 15.30
- 10 Cinta VHS	US 15.30
- 3 Toner HP CB435A	US 156.00
Sub total	US 194.25
Dcto.	US 1.56
IVA 19%	US 36.61
TOTAL	US 229.30

APRUEBASE, la emisión a través del portal www.mercadopublico.cl Convenio Marco, de la orden de compra a nombre de **"CHILENA DE COMPUTACION LIMITADA"**, RUT **Nº78.359.230-4** por un monto de **US 229.30** con IVA incluido

- 30 Pegamento Stic Fix 40 gr,	\$ 18.840
- 40 Sacapunta metalico	\$ 3.960
- 10 Diccionario Sopena Sinónimo y Antónimo	\$ 17.840
- 10 Archivador Oficio Ancho	\$ 9.710
- 80 Lapiz grafito Nº2	\$ 7.680
- 4 cjas clips	\$ 568
- 20 pliegos de cartulina colores	\$ 1.680
- 6 colafría 500 gr	\$ 7.950
- 40 Cuadernos caligrafía horizontal	\$ 17.600
- 100 goma de borrar	\$ 11.200
- 3 cjas lápiz bic rojo, azul, negro	\$ 5.904
- 30 cjas de lápiz color	\$ 8.040
- 10 resmas Papel carta	\$ 14.900
- 10 resmas Papel oficio	\$ 18.000
Sub total	\$143.872
IVA 19%	\$ 27.335
TOTAL	\$171.207

APRUEBASE, la emisión a través del portal www.mercadopublico.cl Convenio Marco, de la orden de compra a nombre de **"PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A."**, RUT **Nº96.556.940-5** por un monto de **\$171.207** con IVA incluido

- 10 Tintas para Epson Cx-3500 magenta	US 83.70
- 10 Tintas para Epson Cx-3500 cian	US 83.70
- 10 Tintas para Epson Cx-3500 yellow	US 83.70
Sub total	US 251.10
IVA 19%	US 47.71
TOTAL	US 298.81

APRUEBASE, la emisión a través del portal www.mercadopublico.cl Convenio Marco, de la orden de compra a nombre de **"COMERCIAL SERCODATA LIMITADA"**, RUT **Nº77.339.180-7** por un monto de **US 298.81** con IVA incluido

ANÓTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE



MARTA A. VILLARREAL SCARABELLO
SECRETARIO MUNICIPAL

ASV/MAVS/JJT/EDV/dvo.

Distribución

-Municipalidad (2)

-Finanzas y Personal DAEM (3)



ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE